
 
 

UCHWAŁA NR 496/22 
ZARZĄDU POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w  uchwale budżetowej powiatu makowskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 528), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 305, z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. 2022 poz. 583, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Budżet powiatu po stronie dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1 wynosi: 

1) Dochody budżetowe 88.182.599,09 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 65.433.936,10 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 22.748.662,99 zł, w tym: 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
powiatowi - 10.682.555,10 zł, 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowane na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej – 268.720,00 zł; 

2) Wydatki budżetowe – 97.170.659,24 zł, 

a) wydatki bieżące w kwocie 57.096.255,24 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 40.074.404,00 zł, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
powiatowi - 10.682.555,10zł, 

- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowane na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej – 268.720,00 zł. 

§ 3. Zmiany określone w § 1 obejmują zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją: 

1) zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, 

2) zadań z zakresu administracji rządowej realizowane na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

3) dochodach i wydatkach zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy – Fundusz Pomocy, 
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 sierpnia 2022 r.

Poz. 8564



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 

   

Wicestarosta 
 
 

mgr Dariusz Wierzbicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8564



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 496/22 

Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

 Zestawienie   wprowadzonych zmian do budżetu powiatu makowskiego   na rok   2022 
DOCHODY       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 478 091,82 91 483,00 7 569 574,82 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 087 947,82 91 483,00 6 179 430,82 
  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 6 085 947,82 91 483,00 6 177 430,82 
758   Różne rozliczenia 37 444 903,00 6 578,00 37 451 481,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 435 630,00 6 578,00 442 208,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

14 506,00 6 578,00 21 084,00 

801   Oświata i wychowanie 6 369 178,27 119 000,00 6 488 178,27 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 12 000,00 35 000,00 47 000,00 
  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu 3 000,00 35 000,00 38 000,00 
 80115  Technika 5 877 318,99 28 000,00 5 905 318,99 
  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu 0,00 28 000,00 28 000,00 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 9 670,00 14 000,00 23 670,00 
  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu 4 000,00 14 000,00 18 000,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 16 451,00 42 000,00 58 451,00 
  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu 15 000,00 42 000,00 57 000,00 
Razem: 87 965 538,09 217 061,00 88 182 599,09 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8564



 
WYDATKI       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 8 587 042,00 0,00 8 587 042,00 

 75020  Starostwa powiatowe 6 566 555,00 0,00 6 566 555,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 332 000,00 1 000,00 333 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 511 066,00 -1 000,00 510 066,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 824 884,00 0,00 824 884,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 300,00 1 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -800,00 24 200,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 500,00 1 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 549 091,82 91 483,00 7 640 574,82 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 085 947,82 91 483,00 6 177 430,82 
  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 438 109,00 36 696,00 4 474 805,00 
  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 117 110,00 785,00 117 895,00 
  4080 Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom i 

funkcjonariuszom zwolnionym ze służby 17 601,00 1,00 17 602,00 

  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
nleżności 545 125,82 54 001,00 599 126,82 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 310,00 -10 259,00 124 051,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00 9 000,00 18 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 314,00 1 259,00 2 573,00 

758   Różne rozliczenia 144 000,00 -29 750,00 114 250,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 144 000,00 -29 750,00 114 250,00 
  4810 Rezerwy 144 000,00 -29 750,00 114 250,00 

801   Oświata i wychowanie 31 618 318,42 154 066,00 31 772 384,42 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 1 873 665,00 43 750,00 1 917 415,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 250,00 43 750,00 54 000,00 
 80115  Technika 18 241 981,69 36 334,00 18 278 315,69 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 849 607,91 191,00 849 798,91 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 121 435,50 28,00 121 463,50 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 276 437,00 35 000,00 311 437,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 819 373,19 1 115,00 3 820 488,19 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 2 346 143,00 17 500,00 2 363 643,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 744,00 17 500,00 26 244,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 47 571,00 2 000,00 49 571,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 5 252 097,45 56 482,00 5 308 579,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8564



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 581 257,81 568,80 581 826,61 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82 635,21 80,20 82 715,41 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 392,00 52 500,00 77 892,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 273,75 17,00 3 290,75 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 005 255,63 3 316,00 3 008 571,63 
 80195  Pozostała działalność 610 112,00 0,00 610 112,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 197 990,00 -150 000,00 47 990,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 150 000,00 150 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 350 832,00 0,00 2 350 832,00 
 85333  Powiatowe urzędy pracy 2 149 969,00 0,00 2 149 969,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 2 000,00 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 -2 000,00 45 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3 393 557,00 1 262,00 3 394 819,00 
 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 900 835,00 1 262,00 902 097,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 324,00 1 262,00 6 586,00 

Razem: 96 953 598,24 217 061,00 97 170 659,24 

Wicestarosta 
 

mgr Dariusz Wierzbicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8564



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 496/22 

Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

 Zestawienie   wprowadzonych zmian w dochodach i wydatkach związanych z realizacja zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r. 

Rodzaj : Zlecone dochody     
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 090 947,82 91 483,00 6 182 430,82 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 085 947,82 91 483,00 6 177 430,82 
  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 6 085 947,82 91 483,00 6 177 430,82 
Razem: 10 591 072,10 91 483,00 10 682 555,10 

Rodzaj : Zlecone wydatki     
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 090 947,82 91 483,00 6 182 430,82 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 085 947,82 91 483,00 6 177 430,82 
  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 438 109,00 36 696,00 4 474 805,00 
  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 117 110,00 785,00 117 895,00 
  4080 Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom i 

funkcjonariuszom zwolnionym ze służby 17 601,00 1,00 17 602,00 

  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
nleżności 545 125,82 54 001,00 599 126,82 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 310,00 -10 259,00 124 051,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00 9 000,00 18 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 314,00 1 259,00 2 573,00 

Razem: 10 591 072,10 91 483,00 10 682 555,10 

Wicestarosta 
 

mgr Dariusz Wierzbicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8564



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 496/22 

Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

 Zestawienie   wprowadzonych zmian w  wydatkach związanych z realizacja zadań wykonywanych na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej w 2022 r. 

       
Rodzaj: Poroz. z AR    

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 252 450,00 0,00 252 450,00 

 80195  Pozostała działalność 252 450,00 0,00 252 450,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 189 490,00 -150 000,00 39 490,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 150 000,00 150 000,00 

Razem: 268 720,00 0,00 268 720,00 

Wicestarosta 
 

mgr Dariusz Wierzbicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8564



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 496/22 

Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań   wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy – Fundusz Pomocy 
Dochody   
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 385 144,00 0,00 1 385 144,00 

 75495  Pozostała działalność 1 385 144,00 0,00 1 385 144,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

1 385 144,00 0,00 1 385 144,00 

758   Różne rozliczenia 14 506,00 6 578,00 21 084,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 14 506,00 6 578,00 21 084,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

14 506,00 6 578,00 21 084,00 

Razem: 1 399 650,00 6 578,00 1 406 228,00 
Wydatki   
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 385 144,00 0,00 1 385 144,00 

 75495  Pozostała działalność 1 385 144,00 0,00 1 385 144,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00 50 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 100 000,00 0,00 100 000,00 
  4260 Zakup energii 60 000,00 0,00 60 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 344 510,00 0,00 344 510,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 830 634,00 0,00 830 634,00 
801   Oświata i wychowanie 11 182,00 5 316,00 16 498,00 

 80115  Technika 2 321,60 1 334,00 3 655,60 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 353,91 191,00 544,91 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32,50 28,00 60,50 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 935,19 1 115,00 3 050,19 
 80120  Licea ogólnokształcące 8 860,40 3 982,00 12 842,40 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 357,81 568,80 1 926,61 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 185,21 80,20 265,41 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 17,75 17,00 34,75 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 299,63 3 316,00 10 615,63 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8564



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3 324,00 1 262,00 4 586,00 
 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 3 324,00 1 262,00 4 586,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 324,00 1 262,00 4 586,00 

Razem: 1 399 650,00 6 578,00 1 406 228,00 

Wicestarosta 
 

mgr Dariusz Wierzbicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 8564


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-08-18T10:55:57+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




